
Motion. Ompröva avstängningen av BM Agri AB  
Till Föreningsstämma 2012 på Clarion Hotell i Stockholm den 2 maj. 

 
Först vill undertecknad förklara sin åsikt om Lantmännen. 

Lantmännen som affärsidé är en gammal idé att bönder går samman för att 
hjälpa lantbrukare att sälja och köpa förnödenheter.  

Detta företag är för fint att  inte skötas av kunniga människor.   
 

På grund av att Per Strömberg gjorde ett misstag.  ”Sandlåda bråk”. Lantmännen förlorade en 
god leverantör till Lantmännens industrier som med god kvalité och med bra pris.  
Lantmännen förlorade många miljoner .  600 000 000 kg  x 2 öre = 12 miljoner.  
Hela Per Sandbergs och Monika Lekanders lön mm hade vi fått in bara på detta..  
  
Per Strömberg förstod inte bättre. Ett helt eget beslut utan förankring än med  hans  
”sidekick” Monika Lekander som går som i koppel.  I denna fråga. 
Sedan gammalt har vi i Mälardalen haft problem med den stora frakten som blir om man 
måste frakta spannmål till södra Sverige. Fraktkostnad är uppe i över 10 öre kg.  Vi har i 
många år försökt att hitta avnämare  av spannmål till närområdet i Mälardalen.  
Lantmännen satsade då på Agroetanolfabriken. Denna fabrik kunde inte någon annan än 
Lantmännen bygga. Ingen annan aktör hade ekonomiska möjligheter att bygga denna industri.  
Lantbrukarna runt Örebro  Västerås  Norrköping hade nu möjlighet att få avsättning av stora 
volymer till Agroetanol.  BM Agri AB  arbetar i denna region och har många kunder . 
En duktig mäklare som har små omkostnader som gynnar både lantbrukarna och Agroetanol. 
Agroetanol som behöver all stöttning av alla aktörer som arbetar med låga omkostnader och 
låga fraktkostnader för att få billig gröda till Agroetanol . Järna är också en avnämare . 
Nu och i framtiden är dieselolja och koldioxiden en stor del i kostnaden för att få ned 
kostnaden för transporter som vi lantbrukare har nytta av. Agroetanol slipper att importera 
spannmål och därmed tjäna kanske 5 öre kg = 30 miljoner   Jag undertecknad menar att Per 
Strömbergs beslut att avstänga en stor leverantör från närområdet till Lantmännens industri 
har gjort stor skada för lantmännen.   
 
 
Gödselaffären i massmedja Jordbruksaktuellt och i BM Agri AB Marknadsnytt V 34 år 2010  
Mats Eriksson skriver----- Efter påtryckningar fick jag 15/7 av Agroetanol reda på att Monika 
Lekander meddelat att de inte fick göra några fler affärer med BM Agri AB.------ 
 
 
Varken Styrelsen, Distrikten eller någon annan i ledningen visste inget. Beslutet var endast VD alla 
de övriga var ja sägare.  
 
Gödselaffären är följande .  Alla som vill sälja varor som man importerar vill få ensamrätt att 
marknadsföra sin produkt i sitt försäljningsområde.  Alla företag  kan jag säga framför alltid ett 
önskemål muntligt eller i skriftliga avtal . Företagen som importerar ordnar reklam och visningar 
broschyrer menar att då kommer någon annan aktör att sko sig på min marknadsföring och då kan 
någon annan få köpa direkt och då förlorar jag.   Jag undertecknad träffar på detta problem varje dag 
med mina kunder som vill ha ensamrätt på att sälja min produkt i det land som de har sin försäljning. 
Detta är inget nytt och kommer så att vara i all framtid.  Som jag ser det var det inte Lantmännen som 
gjorde fel . De vädjade som alla gör att få ensamrätt på gödsel från denna fabrik till Sverige.  Men det 
skrevs naturligtvis inget avtal bara muntligt.  Jag anser att detta med gödsel inte har något att göra 



med att BM Agri AB att bli avstängd att få sälja med bra pris och bra kvalité till Lantmännens 
industrier.  Gödselaffären är en helt annan affär. När sedan Rune Andersson kom in i BM Agri AB  
har Rune Andersson med sitt affärs imperium med fabriker i Europa som säljer kemikalier till YARA   
fått gödselmarknaden att luckras upp.  Idag finns många fler aktörer som säljer gödsel. Granngården 
Företag http://www.granngarden.se/content/forForetagare . ett företag som Lantmännen ägde förr. 
 
 
På grund av att Lantmännen har bara en VD gör att  det blir  förödande resultat. 
Ett sådant beslut måste förankras av Agroetanol AB och alla industrier och 
Monika Lekander .  Ett typiskt exempel på hur det kan gå med bara en VD som 
bestämmer som en diktator.  Alla nedåt i Lantmännen är rädda att ställa frågor  
för att man är rädd.  Om det varit lite stake i Monika Lekander och Börje på 
Agroetanol hade detta inte kunnat ske. Nu är det bara att bita i det sura äpplet 
och be om förlåtelse .   
 
Detta beslut gjorde att  Agroetanol AB, Cerealia och  Doggy  gör ett sämre 
resultat än om BM Agri Ab hade fått fortsätta. . 
De kan inte köpa råvara så billigt som BM Agri AB kan ta fram. Han har bara 
väldigt låga påslag och kan transporter till Agroetanol.  
Dessa volymer som BM Agri AB kunnat leverera får då Agroetanol köpa dyrt 
och importera med dyr frakt och med stora koldioxidutsläpp som följd. 
BM Agri hade stor kontaktyta till de stora spannmålsböndernas organisation 
SPMO. Dessa bönder har genom ett dumt förslag från Per Strömberg fått ett 
horn i sidan på Lantmännen.      
 
Vi måste göra allt för att Lantmännens industri Agroetanol kan ge vinst  
 
Lantmännen förlorar på att industrin går sämre. 
Lantmännen får dåligt rykte som kommer att bestå i många år om det inte 
ändras.  SPMO som organiserar spannmålsbönder kommer att ha ett horn i 
sidan i många år framåt till Lantmännen.  SPMO  blev mycket uppretade på VD och 
koncernstyrelsen.   se http://jaco.agriprim.com/Default.asp?p=35372&pt=105 
Se http://jaco.agriprim.com/attachments/97/1371.doc 
Föreningen Sveriges Spannmålsodlare att Lantmännens styrelse allvarligt överväger om 
koncernchefen Per Strömberg kan sitta kvar. Vi kan inte acceptera att Lantmännen som redan 
kontrollerar den övervägande delen av den spannmålskonsumerande industrin har en affärsledning 
som ytterligare begränsar konkurrensen. 
 
Det inte begränsar konkurrensen det är helt oklokt för Lantmännen att hindra 
Lantmännens  industrier att gå så bra som man kunde med BM Agri AB som 
leverantör. BM Agri AB var en föregångare när det gäller att handla med 
spannmål med en dator och telefon. Detta bör Lantmännen ta åt sig av och att 
lära.  Lantmännens industri ska sköta inköpen av råvaror själva utan 
inblandning av Lantmännen eller någon annan aktör. 



Är det så att man kan köpa billigare från BM Agri AB gör man detta.  
 
Jag själv driver en mekanisk verkstad, och jag skulle aldrig tillåta att någon 
annan köper in stål till mitt företag .  Det är jag som vill ha hela kedjan från 
inköp till försäljning. 
Hur ska man då kunna driva ett företag när man låter någon annan köpa in 
råvaran.  Lika som om en bonde vill sälja till grannen.  Båda kommer överens om 
ett pris som båda tjänar på.  
 
Jag kan räkna upp många fler negativa saker med detta ”dumma ”  beslut av en 
VD som har 5.2 Miljoner i lön.  Sparken rakt ut skulle han haft . Gå på dagen 
utan att kunna förbereda sitt nästa jobb med att samla in uppgifter om 
Lantmännen.  Lantmännen har förlorat mängder med miljoner på detta dumma 
beslut. 
 
Ta ett beslut att släppa in BM Agri AB lika som andra motsvarande mäklare. 
 
Svenska Foder, Lovanggruppens Handelshus AB  med flera . 
 
Ge Mats Eriksson en ursäkt och att allt är glömt och att vi ser fram emot att göra 
affärer igen mellan Lantmännen och BM Agri AB.  

 
 

 
Undertecknad motionär  yrkar 
Att     Ompröva avstängningen och be Mats Eriksson om ursäkt och välkomna 
        BM Agri AB som fullvärdig leverantör till Lantmännens alla industrier. 

 
  
 Att   Stämman beslutar tillstyrka motionen  och  ge styrelsen i  
         uppdrag  att utreda  enligt ovan. Med som mål att släppa in BM Agri AB till  
         Lantmännens industrier igen. 
 
Att  Utredningen redovisas             ex. på 2012 års Distriktstyrelsekonferens  och svar skickas 
         till  

sales@oilpress.com  
 
 
Med vänlig hälsning  Bengt Jonsson  Skeppsta Örebro . 019-228005 

 


